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 RÓŻANIEC 
Odmawiajcie codziennie różaniec – w każdym z 
sześciu objawień fatimskich powtarza się prośba 
Maryi o modlitwę różańcową. Dzięki objawieniom 
w Fatimie po każdej dziesiątce odmawiamy modli-
twę „O mój Jezu”, z prośbą o zbawienie dusz naj-
bardziej zagrożonych. 
Jak odmawiać różaniec? 

Odpowiedź na to pytanie powinniśmy zacząć od 
nauczenia się posługiwania różańcem – owym 
wianuszkiem paciorków, które noszą tę samą na-
zwę co sama modlitwa. Potem spróbujemy wyja-
śnić, na czym polega rozważanie tajemnic różań-
cowych. Na koniec należy jeszcze wspomnieć o 
„doskonałym różańcu” – tym, który ludzie zjedno-
czeni z Bogiem odmawiają życiem. 
Modlitwa ustna 
Modlitwę różańcową rozpoczynamy od znaku krzy-
ża świętego. 
Całujemy krzyżyk i kreślimy nim na sobie znak 
krzyża mówiąc: „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świę-
tego.” Tym krótkim wyznaniem wiary w Trójcę 
Świętą i zaproszeniem Boga, by był obecny w 
naszej modlitwie, rozpoczyna się każda rozmo-
wa z Bogiem. Mówimy Bogu, aniołom, ludziom, a 
także uświadamiamy samym sobie, że to, co teraz 

będziemy czynić, będziemy czynić w imię Boże. 
Następnie na tym samym krzyżyku precyzujemy 
naszą wiarę. Chyba trudno, by nasza modlitwa 
była w imię Boga, jeżeli Go nie znamy. Albo źle 
rozumiemy! Jeżeli nasza modlitwa ma mieć moc 
Bożą, musi być modlitwą do tego jedynego, praw-
dziwego Boga. Stąd wypowiadamy słowa Credo. 
Składamy osobiste wyznanie wiary słowami tzw. 

Składu Apostolskiego. 
Nie trzeba nikomu tłumaczyć, że zarówno znak 
krzyża świętego, jak i Wyznanie Wiary muszą być 
modlitwą świadomą. Należy wypowiedzieć swoje 
Credo jako osobiste – świadomie, „ze zrozumie-
niem”, jak uczyły kiedyś nauczycielki czytania w 
szkole. 
Pamiętajmy też o tym, że nasza modlitwa jest 
darem składanym Bogu i Jego Matce. Nie godzi się 
dać im byle czego, dlatego musi być jak najpięk-

niejsza – godna nieba. I stąd ten znak krzyża i 
pierwszych pięć paciorków, które doprowadzą nas 
po chwili do wieńca różańcowych tajemnic. 
Są one po to, aby otworzyć się na Ducha 
Świętego, który z naszego wnętrza będzie modlił 
się i błagał Ojca, i kładł na nasze usta i do nasze-
go serca słowa, których sami nie ośmielamy się 
mówić. Pisze o tym św. Paweł, kiedy poucza mło-

dy Kościół o tym, jak się modlić (por. Rz 8,26). 
Aby otworzyć się na Ducha Świętego, mamy do 
dyspozycji pięć wstępnych paciorków. Pierwszy, 
nieco większy, to miejsce, gdzie odmawiamy Mo-
dlitwę Pańską. Następnie pod naszymi palcami 
przewijają się trzy położone blisko siebie paciorki. 
Na nich odmawiamy trzykrotnie Pozdrowienie 
Anielskie. 
Wielu odmawiając te pierwsze Zdrowaś Maryjo, 
modli się kolejno o wiarę, nadzieję i miłość. Trzy 
paciorki odpowiadają trzem cnotom teologalnym, 
czyli pochodzącym od Boga i ku Bogu bezpośred-
nio skierowanym. Cnoty te kształtują w nas rze-
czywistą postawę modlitwy. Inni, odmawiając swe 
pierwsze Zdrowaśki, przedstawiają w swym sercu 
Bogu intencję, w jakiej będą odmawiać różaniec. 
Może to być prośba, bardziej czy mniej szczegóło-
wa – za siebie, za bliskich, za ojczyznę, Kościół, 

świat – może też być podziękowanie za łaskę już 
otrzymaną. 
Na końcu odmawiamy Chwała Ojcu. Ta piękna 
trynitarna aklamacja przypomina, że naszą modli-
twą i życiem mamy oddawać cześć Bogu w Trójcy 
Świętej. 
Jest to również nasze pierwsze dziękczynienie 
za owoce modlitwy, jaką odmawiamy. Po od-

mówieniu trzech Zdrowaś Maryjo dziękujemy Bo-
gu, że już wysłuchuje naszych próśb, że użycza 
nam wiary, nadziei i miłości, że przyjmuje naszą 
intencję, w której się modlimy. 
Teraz wchodzimy w krąg różańcowy. Symbolizuje 
go zamknięty szereg paciorków, wianek związany 
medalikiem. Przesuwamy po nim palce i rozpoczy-
namy rozważanie pierwszej tajemnicy różańcowej. 
Wszystkich tajemnic jest dwadzieścia. Podzielone 
są na cztery części: 
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pięć tajemnic radosnych, 
pięć tajemnic światła, 

pięć bolesnych 
pięć chwalebnych. 

Różaniec, który trzymamy w rękach, składa się z 
pięciu dziesiątek, czyli rozważamy na nim albo 
tajemnice radosne, albo tajemnice światła, albo 
tajemnice bolesne, albo chwalebne. 
A jeśli chcemy po zakończeniu jednej części na-
tychmiast przejść do drugiej, nie cofając się na 
naszą „rozbiegówkę”, prześlizgujemy się znowu 
palcami po medaliku i rozpoczynamy kolejną dzie-
siątkę różańca. 
W jaki sposób odmawiamy kolejne dziesiątki 
różańca? 
Najpierw przypominamy sobie treść danej tajemni-
cy i odczytujemy związany z nim tekst biblijny. 
Następnie o ile to tylko możliwe, skupiamy wzrok 
na ikony danej tajemnicy (na przykład obrazie 
przedstawiającym dane wydarzenie) i po czym na 
dużym paciorku odmawiamy Ojcze nasz. Następu-
je dziesięć paciorków do odmówienia dziesięciu 
Zdrowaś Maryjo, a na koniec pojawia się duży 
paciorek, na którym odmawiamy Chwała Ojcu. Na 
nim też przypominamy sobie treść kolejnej tajem-
nicy i odmawiamy Ojcze nasz poprzedzające na-
stępne dziesięć Zdrowaś Maryjo. 
Po modlitwie Chwała Ojcu, zgodnie z treścią Fa-

timskiego Przesłania możemy odmówić następują-
cą modlitwę: 
„O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zacho-
waj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszyst-
kie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, 
którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosier-
dzia”. 
Tak odmawiamy jedną dziesiątkę za drugą. 
A co należy zrobić, kiedy modlitwą Chwała Ojcu 
zakończymy ostatnią dziesiątkę? 
To zależy od osobistej pobożności i od przyjętego 
zwyczaju. Zwykle bezpośrednio po odmówieniu 
różańca odmawia się jakąś maryjną modlitwę, na 
przykład Pod Twoją obronę. Modlitwa, którą 
zamykamy różaniec, jest też uzależniona od inten-
cji, w jakiej się modliliśmy. Jeżeli modliliśmy się za 
zmarłych, będzie to Witaj, Królowo. Jeżeli modlili-
śmy się za papieża, będzie to jakaś modlitwa do 
Matki Bożej w intencji Ojca Świętego. Jeśli będzie 
to modlitwa w intencji pokoju na świecie, należało-
by odmówić modlitwę za pokój itd. 
Rozważanie tajemnic 
Różaniec nie jest tylko ustną modlitwą, ale praw-
dziwym ćwiczeniem się w medytacji. O tym sa-
mym pisze Jan Paweł II, wzywając nas do 
różańca, który nie zna pośpiechu. Ten bowiem 

jest jadem zdolonym uśmiercić nawet największą 

łaskę kontemplacji. 
Tajemnic różańcowych, które mamy kon-

templować jest dwadzieścia. Są to kolejno: 
W części radosnej: Zwiastowanie Najświętszej 
Maryi Pannie, Nawiedzenie św. Elżbiety, Narodze-
nie Pana Jezusa, Ofiarowanie Jezusa w świątyni, 
Znalezienie Pana Jezusa. 
W części światła: Chrzest Jezusa w Jordanie, 
Cud w Kanie Galilejskiej, Nauczanie Jezusa o Kró-
lestwie i wezwanie do nawrócenia, Przemienienie 
na Górze Tabor, Ustanowienie Eucharystii. 
W części bolesnej: Modlitwa w Ogrójcu, Biczo-
wanie Pana Jezusa, Ukoronowanie cierniem, Droga 
krzyżowa , Śmierć na krzyżu. 
W części chwalebnej: Zmartwychwstanie Pana 
Jezusa, Wniebowstąpienie Pana Jezusa, Zesłanie 
Ducha Świętego, Wniebowzięcie Matki Bożej, Uko-
ronowanie Maryi na Królową nieba i ziemi. 
W Kościele panuje zwyczaj przyporządko-
wania poszczególnych części różańca kolej-
nym dniom tygodnia. Jest on bardzo przy-
datny dla tych, którzy odmawiają różaniec 
codziennie. 
W poszczególne dni tygodnia odmawiamy nastę-
pujące części różańca: 
Poniedziałek – tajemnice radosne 
Wtorek  – tajemnice bolesne 
Środa – tajemnice chwalebne 

Czwartek – tajemnice światła 
Piątek – tajemnice bolesne 
Sobota – tajemnice radosne 
Niedziela – tajemnice chwalebne 
W ramach poszczególnych tajemnic można rozwa-
żać fragmenty Pisma św. Można też czytać jakieś 
różańcowe rozmyślanie. Można posłużyć się świętą 
wyobraźnią i stanąć przy Maryi, by być uczestni-
kiem kolejnych misteriów. Można patrzeć na ró-
żańcowe obrazy. Można w wydarzeniach zbaw-
czych umieścić kogoś bliskiego, dla którego Jezus 
przyszedł na świat, ofiarował się Ojcu, cierpiał, 
zmartwychwstał, wstąpił do chwały. Można tylko 
kochać – cieszyć się razem z Maryją, współczuć, 
zachwycać chwałą… Tyle jest sposobów rozważa-
nia, ile jest sposobów wyrażania miłości. 
Pamiętajmy, że naszym przewodnikiem w 
posługiwaniu się różańcem powinna być 
tylko miłość. Bez niej różaniec nie będzie 
darem serca, nie będzie więc modlitwą, któ-
ra raduje niebo i zmienia ziemię. C.d.n. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tygodniu o godz. 8.00 i 17.00. Na 

Woli we wtorek i piątek godz. 16.00, u Sióstr 

o 7.00. 



2. Msze św. w przyszłą niedzielę o godz. 8.00, 

11.00, 16.00, na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00.  

3. Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Składka 

przeznaczona na Seminarium Duchowne w Prze-

myślu. Po sumie zmiana tajemnic różańcowych. 

Dzisiaj również po raz ostatni w tym roku wyrusza-

my z pielgrzymką w duchu pokuty i wynagrodzenia 

do Lipowca. Wyjście tradycyjnie o godz. 16.00 z 

Sanktuarium. 

4. W tym tygodniu I czwartek miesiąca. W czwar-

tek całodzienna adoracja Najświętszego Sakra-

mentu. 

5. Zapraszamy na codzienne nabożeństwa różań-

cowe. O godz. 17:00 Msza Święta, po niej róża-

niec. W czwartki różaniec wyjątkowo przed Mszą 

Świętą w ramach adoracji. Zachęcamy wiernych 

zwłaszcza dzieci i młodzież do licznego udziału w 

tych nabożeństwach, a tych wszystkich, którzy 

wykonują obowiązki zawodowe zachęcamy do 

odmawiania różańca w rodzinach lub indywidual-

nie. Dzieci każdego dnia będą otrzymywać specjal-

ne naklejki.  

6. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej no-

wenna do Matki Bożej królowej Nieba i Ziemi.  

7. W najbliższą niedzielę będziemy obchodzić dzień 

Papieski. Po Mszach św. odbędzie się zbiórka do 

puszek na Fundacje Dzieło Nowego Tysiąclecia, 

która wspiera zdolną młodzież z ubogich środo-

wisk. 

9. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania dusz-

pasterskie: we wtorek na spotkanie kandydatów, 

ministrantów i lektorów, w środę dziewczynki ze 

scholii i DSM, w piątek KSM – u. 

10. Zachęcam do zwiedzania wystawy, która znaj-

duje się na starej plebani Pana Roberta Werbano-

wa. Do końca października będzie możliwość obej-

rzenia wystawy fotografii.  

11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont i ogrzewanie naszych świątyń. 

12. W piątek odbyło się spotkanie Rady Parafial-

nej. Podczas spotkania poruszony został temat 

ogrzewania naszych świątyń i budynków parafial-

nych. Przygotowujemy się do sezonu grzewczego. 

Do tej pory składka na ten cel była zbierana do 

końca marca. Wiązało się to z trudnościami, gdyż 

była potrzeba zapłaty za opał od razu po dostar-

czeniu. Ustalono, że w tym roku ofiary na ten cel 

będą zbierane przez członków Rady Parafialnej. Za 

tydzień w niedzielę, 10 października Radni odwie-

dzą Wasze domy, aby zebrać fundusze na ten cel. 

Ustalono na ten rok kwotę 100 zł. od rodziny. 

Prosimy o zrozumienie wspólnych potrzeb i już 

dziś dziękujemy za złożone ofiary. 

Kolejnym tematem była sprawa cmentarza para-

fialnego. Potrzebna jest osoba, która będzie zaj-

mować się cmentarzem. W związku z tym liczymy 

na zgłoszenie się chętnej osoby do pełnienia tej 

funkcji. Ustalono również potrzebę Funduszu 

cmentarnego, który będzie przeznaczony na utrzy-

manie porządku na cmentarzu. Składka na ten 

Fundusz zbierana będzie podczas Mszy św. po-

grzebowej. 

11. Za miesiąc będziemy obchodzić Uroczystość 

Wszystkich Świętych. W tym tygodniu w ponie-

działek i wtorek będzie koszona trawa na cmenta-

rzu. W związku z tym bardzo prosimy o uporząd-

kowanie grobów po koszeniu. Proszę również aby 

porządkując groby bliskich pamiętać o utrzymaniu 

porządku na całym cmentarzu. Jest to świadectwo 

naszej wiary, kultury i szacunku dla wszystkich 

zmarłych. 

12. Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 

świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 

na godzinę 9.00 prosimy: Wiesława Sroka, Maria 

Puchalik, Augustyn Majdosz, Bogdan Filiks, Marze-

na Lorenc, Maria Rusinek, Teresa Niziołek.  

13. Do sprzątania Kościoła w Woli: Halina Klimkie-

wicz, Jolanta Łątka. 

14. W zakrystii można zakupić kalendarz Rolnika 

na 2022 rok, w cenie 25 zł. 

15. Rodzice 3 - letniego Krzysia z Dukli na którego 

zbierane były pieniądze w ostatnią niedzielę pra-

gną złożyć serdeczne podziękowania wszystkim 

ofiarodawcą za dar serca. Zebrano 4 110, 60 zł. 

Bóg zapłać. 

16. Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Bernadetta Jadwiga Szałaj z parafii Jaśliska i Piotr 

Jan Mezglewski z parafii Jaśliska. Zap. II. 

17. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. W 

tym tygodniu warto przeczytać: Dziękczynienie za 

beatyfikację. 



Intencje Mszalne 4 - 10 października 2021 
 
poniedziałek, 4 października 
07:00 /Siostry/ + Teresa, Wojciech, Bronisław Mezglewski 
08:00 + Adolfa Madej /1 r. śm./ 
17:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc — poza parafią ks. Piotr 
17:00 2/ + Franciszek Farbaniec /od siostry z Krakowa z rodz. 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od rodz. Zimów 
17:00 /poza parafią/ + Władysław Marczak /od Pracowników SP w Iwoniczu Zdroju 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Lucyny i Jana Janiszewskich 
wtorek, 5 października 
07:00 /Siostry/ + Helena Janiszewska /od kolegów i koleżanek z CIARKO 

08:00 + Michał Mezglewski /od Zofii Skubińskiej z rodz. 
16:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od Wiesława Marczaka z rodz. 
16:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Grażyny i Edwarda Łątka 
17:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
17:00 2/ + Longina Ślązak 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Rady Gminy Jaśliska 
17:00 /poza parafią/ + Władysław Marczak /od Pracowników SP w Iwoniczu Zdroju 
środa, 6 października 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Madej /od Juliana Łątka 
08:00 + Florian Madej /od córki Danuty z mężem 

17:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
17:00 2/ Int. o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla rodziny 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od kolegów i koleżanek z pracy syna Pawła 
17:00 /poza parafią/ + Władysław Marczak /od Marii Koperstyńskiej z rodz. 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Lucyny i Adama Farbaniec 
czwartek, 7 października /adoracja cały dzień/ 
07:00 /Siostry/ + Jerzy Spólnik /od Tadeusza Więcek z rodz. 
08:00 + Adolfa Madej /od Elżbiety i Jana Łątka z rodz. 
17:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
17:00 2/ Int. o zdrowie dla Jakuba, Łucji, Sylwestra 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od kolegów i koleżanek z pracy syna Pawła 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Lucyny i Adama Farbaniec z rodz. 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Kazimiery i Józefa Kostycz 
piątek, 8 października 
07:00 /Siostry/ Int. o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 
08:00 1/ + Apolonia, Andrzej Patlewicz 
08:00 2/ + Anna, Antoni, Jan, Zofia Majdosz /od córki Ireny 
16:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od rodz. Biłas z Moszczańca 
16:00 /Wola/ + Genowefa, Stanisław Lorenc /od syna Jana 
17:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
17:00 2/ Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże dla Stanisława i Stanisławy 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od rodz. Madej i Krakowieckich 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Roberta Pitrusa z rodz. 
sobota, 9 października /nowenna/ 
07:00 /Siostry/ + Stefania Wasiurdziak /od Sióstr Sercanek 
08:00 1/ Za dusze w czyśćcu cierpiące 
08:00 2/ Int. z Róży św. Anny za żywych i zmarłych 
17:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
17:00 2/ + Władysław Marczak /od córki Barbary z rodz. 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Rozalii Kuchta i rodz. Kuczyńskiech 

17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od rodz. z Komborni 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od rodz. Świdrów 
niedziela, 10 października 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od wnuka Przemysława z rodz. 
08:00 1/ + Teresa Błaszcz 
08:00 2/ + Jan Majdosz /5 r. śm./ od żony 
09:30 /Wola/ + Stanisław Lorenc /dla Ojca chrzestnego od Doroty z rodz. 
11:00 1/ + Adolfa Madej /od Koła Łowieckiego GAWRA w Dukli 
11:00 2/ + Teresa Włodkowska /2 r. śm./ od córki z rodz. 
16:00 + Felicja Lorenc /greg./ od Józefa Lorenc 
 


